
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/214/17 

RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 19 grudnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Dąbrowa Białostocka 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1769, poz. 1985) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt mieszkańców Gminy Dąbrowa 

Białostocka w ośrodkach wsparcia oraz w mieszkaniach chronionych. 

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach chronionych jest odpłatny. Podstawą ustalenia 

miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym jest miesięczny koszt pobytu 

w danym ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym, do którego osoby zostały skierowane na podstawie 

decyzji administracyjnej oraz dochód posiadany przez te osoby. 

2. Decyzja, o której mowa w ust. 1 określa czas pobytu oraz wysokość odpłatności ponoszonej przez osobę, 

którą skierowano do ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego. 

§ 3. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego 

miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do liczby dni pobytu w ośrodku wsparcia lub 

mieszkaniu chronionym w danym miesiącu. 

§ 4. Pomoc w formie nieodpłatnego tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach 

chronionych przysługuje osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, których dochód nie przekracza 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Osoby, których dochód przekracza wartość kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1  

ustawy o pomocy społeczne, ponoszą odpłatność zgodnie z następującymi zasadami: 

Dochód na osobę w stosunku do odpowiedniego 

kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

Wysokość odpłatności wyrażona w % kosztów utrzymania 

w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym 
osoba samotnie gospodarująca osoby w rodzinie 

do 100 bezpłatnie bezpłatnie  
pow. 100 do 125 5 10 
pow. 125 do 150 10 20 
pow. 150 do 175 20 30 
pow. 175 do 200 40 50 
pow. 200 do 250 60 70 
pow. 250 do 300 80 90 

pow. 300 100 100 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 grudnia 2017 r.

Poz. 4764



§ 6. Opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym za dany miesiąc należy uiszczać na 

rachunek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Białostockiej w terminie do 15- tego dnia 

następnego miesiąca. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach chronionych mogą być na ich wniosek lub wniosek pracownika 

socjalnego częściowo lub całkowicie  zwolnione z odpłatności. Zwolnienie może nastąpić w przypadku, gdy: 

1) osoba zobowiązana wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, 

2) występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność 

powodująca konieczność ponoszenia znacznych i udokumentowanych wydatków związanych z procesem 

leczenia, rehabilitacji osoby zobowiązanej lub członka rodziny, 

3) osoba zobowiązana poniosła znaczne udokumentowane wydatki związane ze śmiercią w rodzinie, 

4) osoba zobowiązana poniosła znaczne straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub w wyniku 

zdarzenia losowego, 

5) osoba zobowiązana do wnoszenia odpłatności znajduje się w sytuacji wymagającej ochrony macierzyństwa 

lub wielodzietności. 

§ 8. Okres, za który można częściowo lub całkowicie zwolnić osobę z odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia lub mieszkaniu chronionym nie może być dłuższy niż sześć miesięcy w ciągu roku kalendarzowego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dąbrowy Białostockiej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

  Przewodniczący Rady 

 Jarosław Budnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4764


		2017-12-27T11:07:34+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




